
TPL-APP-LIC-0005-01 -CZ APP-LIC-2016-001-020—01 94-001

Písemný dodatek číslo APP-LIC-2016-001-020—0194—001 ;
ke Smlouvě č. LIC-2016-001—020—0194 .

(dále jen Dodatek)

mezi smluvními stranami:

1) obchodní jméno: DC Concept a.s. ;

sídlo: . Páteřní 7, 635 00 Brno
korespondenční adresa: Páteřní 7, 635 00 Brno
ICQ: 25590481
DIC: CZ25590481
jednající za společnost: Ing. Jiří Melzer — předseda představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, pod číslem vložky 3220,

(dále jen DCC),

zastoupená při uzavírání tohoto Dodatku, na základě ověřené kopie plné moci číslo číslo PA-SP-2013-001—
020-07 ze dne 23.1.2018, uvedené v příloze č .  1 tohoto Dodatku, autorizovaným obchodním partnerem:

obchodní jméno: Melzer, spol. s r.o.

sídlo: Kojetínská 4445/1a, 796 01 Prostějov
korespondenční adresa: Kojetínská 4445/1a, 796 01 Prostějov
IČO: 46344021
DIČ: CZ46344021
jednající za společnost: Ing. Jiří Melzer, jednatel společnosti

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C pod číslem vložky 5419,

(dále jen Implementační partner).

2) obchodní jméno: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

sídlo: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00  Brno
korespondenční adresa: Pisárecká 555/ la, Pisárky, 603 00 Brno
IČO: 46347275
DIČ: CZ46347275
jednající za společnost: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B pod číslem vložky 783,

(dále jen Koncový uživatel).

Úvodní ustanovení

1.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 15. 2. 2017 smlouvu č. LIC-2016-001—020-
0194 (dále jen Smlouva). Ve smyslu zásady smluvní volnosti uzavírají tímto tento Dodatek ke
Smlouvě, jímž dále specifikují a upravují vzájemná či jiná práva a povinnosti tak, jak to odpovídá ,
jejich vzáj emné vůli a vystihuje jejich konkrétní požadavky. Tam, kde Smlouva není dotčena Ě
tímto Dodatkem, zůstává dále platná, účinná a závazná a tvoří s ním nedílný celek.

Písemný dodatek —— Poskytnutí práva užít Vývojový nástroj DCC Strana 1 /4



m
m

m
—

m
,

nu
lu

-n
un

..
.

TPL-APP-LIC— 0005-01 -CZ v APP-LIC-201 6-001 -020-01 94- 001

Předmě t  Dodatku

2.1. DCC uděluje tímto Dodatkem Koncovému uživateli oprávnění užít Licence DCC k Vývojovému
nástroji za dodržení podmínek uvedených v tomto Dodatku.

gcence  _DCC k \g'lvoiovému nástroji

3.1. DCC poskytuje právo užit Licence DCC k Vývojovému nástroji, pokud jsou splněny podmínky
autorizace dle čl. IV. tohoto Dodatku.

3.2. Licence DCC k Vývojovému nástroji j e  poskytována pouze pro subjekt, který je  uvedený v záhlaví
Smlouvy jako Koncový uživatel.

3.3. Rozsah poskytnutých Licenci DCC k Vývoj ověmu nástroji je uveden v Evidenčním listu Licenci DCC,
který je přílohou č. 1 Smlouvy.

3.4. Smluvní odměna za poskytnutí Licence DCC k Vývojovému nástroji je uvedena v Evidenčnim listu
Licenci DCC, který je přílohou č. 1 Smlouvy.

3.5. Platební podmínky za poskytnutí Licenci DCC k Vývojovému nástroji s e  řídí dle standardních pravidel
uvedených ve Smlouvě.

3.6. Pokud není timto Dodatkem stanoveno jinak, nesmi Koncový uživatel zasahovat do Produktů DCC ani
do dokumentace k Produktům DCC, kterou DCC dodává 5 Vývoj ovým nástroj em. Může při vývoji
vlastních aplikaci navazovat na  stávaj ici funkčnost nebo se  odkazovat na stávající dokumentaci
Produktů DCC.

3.7. Koncový uživatel j e  oprávněn k modifikaci datového modelu v následujícím rozsahu:

(i) povolené úpravy datového modelu:

tvorba nových datových tříd.
modifikace vlastních, již vytvořených datových tříd;
vytvoření nebo změna dědičné hierarchie vlastnich datových tříd;
doplnění atributu do datových tříd vytvořených DCC nebo datových tříd certifikovaných DCC.
Doplnění atributů do těchto datových tříd je Koncový uživatel oprávněn provádět pouze po
konzultaci s DCC;

(ii) povolené akce s datovými řezy:

a. vytvoření vlastního datového řezu;

b. modifikace vlastnich již vytvořených datových řezů;
modifikace datových řezů vytvořených DCC nebo datových řezů certifikovaných DCC. Koncový
uživatel j e  oprávněn doplňovat atributy po  konzultaci s DCC. Tímto není Koncový uživatel
oprávněn provádět doplněni dalšich datových tříd do těchto datových řezů.

94
95

79
7

3.8. Koncový uživatel je oprávněn k modifikaci aplikační funkčnosti v následujícím rozsahu:
(i) povolené akce s formuláři:

a. tvorba nových variant formulářů;
b. tvorba nových formulářů nad vlastnimi i cizími datovými řezy;

(ii) povolené akce s tiskovými výstupy:
a. tvorba nových variant tiskových výstupů;

b. tvorba nových tiskových výstupů nad vlastními i cizími datovými řezy;
(iii) povolené akce s makry:

a. Koncový uživatel není oprávněn modifikovat jakákoli makra, která jsou dodávána DCC jako
nedilná součást Produktů DCC;

b. Koncový uživatel je oprávněn vytvářet vlastní makra nad vlastními i cizími datovými řezy.

3.9. Koncový uživatel nesmi modifikovat spustitelné soubory Produktů DCC (soubory typu exe ) .

Písemný dodatek — Poskytnutí práva užít Vývojový nástroj DCC Strana 2 /4



TPL-APP—LIC-0005-01 -CZ APP-LIC—ZOI 6-001-020-0194-001

3.  10. Koncový uživatel nesmí zasahovat do  datového modelu a datové struktury databáze Produktů DCC
jinými nástroji než Vývoj ovými nástroji určenými DCC.

3.1 l . Platnost Licence DCC k Vývoj ovému nástroji se  řídí platností tohoto Dodatku. S ukončením platnosti
tohoto Dodatku nesmí Koncový uživatel nadále užívat Licence DCC k vývojovému nástroji.

IV.

Autorizace

4.1. Autorizací se rozumí ověření technických znalostí pracovníků Koncového uživatele 0 Vývojovém
nástroji a způsobilosti těchto pracovníků provádět odborně a kvalitně vývoj aplikací navazujících svou
funkčností na Produkty DCC. Osvědčení je prováděno formou certifikačních testů po absolvování
příslušných školení.

4.2. Platnost autorizace je po dobu jednoho roku od získání poslední platné autorizace. Koncový uživatel je
povinen podle podmínek stanovených DCC  jednou ročně obnovovat autorizaci. Nejpozději v poslední
den platnosti autorizace musí Koncový uživatel získat novou autorizaci.

4.3. Koncový uživatel j e  povinen zajistit dostatek odborného a proškolene'ho personálu, který bude pracovat
5 Vývoj ovým nástroj em. Pro získání autorizace j e  nezbytnou podmínkou proškolení a získání osvědčení
minimálně u těchto pracovníků:

(i) jednoho certifikovaného pracovníka s e  znalostí vývojového nástroje s platným certifikátem
Development engineer. Platnost certifikátu je po dobu jednoho kalendářního roku. Certifikace
je prováděna na základě uhrazení certifikačních poplatků. Cena certifikace se řídí dle
aktuálního Ceníku autorizace a školení DCC

4.4. Podmínky pro získání autorizace Koncového uživatele:
(i) Koncový uživatel má patřičný počet pracovníků, kteří získali certifikaci dle čl. IV. odst 4.3.

(ii) Koncový uživatel provedl na základě zaslaného daňového dokladu z DCC úhradu
autorizačního poplatku na následující období. Výše autorizačního poplatku je stanovena dle
aktuálního Ceníku školení, certifikací a autorizací, vydávaného DCC pro příslušný Region

V.

Ostatní u i ednán í

5.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat veškerá autorská práva navzájem v souladu s platným autorským
zákonem a touto Smlouvou.

5.2. DCC umožní a zároveň Koncový uživatel zajistí účast vývojových pracovníků Koncového uživatele na
workshopech pořádaných pro výv0j ové partnery DCC. *

5.3. DCC zajistí Koncovému uživateli přístup na Partnerské stránky určené pro vývojové partnery DCC.

5.4. Při splnění podmínek autorizace se DCC zavazuje poskytovat Koncovému uživateli technickou podporu
k Vývoj ovému nástroji, tj. odpovídat pracovníkům s platným certifikátem na dotazy související
s Vývoj ovým nástroj em prostřednictvím "hot-line" na e-mailové adrese support©dcconceptcz a na tel.
lince +420 544 502 000 v době od 8.00 - 16.00 hodin v pracovních dnech.

5.5. DCC negarantuje funkční vlastnosti modifikací vytvořených Koncovým uživatelem.

5.6. DCC nenese žádné záruky za funkčnost, legislativní správnost, uživatelský popis a metodický popis
vytvořených aplikací Koncovým uživatelem a to i v případě, že DCC provede změny v následné verzi
jádra systému Produktu DCC nebo v programové funkci Produktu DCC, na které Koncový uživatel
navázal své vytvořené programové funkce.

5.7. Koncový uživatel je oprávněn na základě tohoto Dodatku využívat produkty, které vyvinul Vývojovým
nástroj em, pouze pro svou potřebu nad Císly datových uzlů Produktů DCC uvedených v Evidenčním
listu Licencí DCC, který je nedílnou součástí Smlouvy.

5.8. Koncový uživatel není oprávněn tímto Dodatkem nabízet do Partnerské sítě DCC a nebo třetím
fyzickým nebo právnickým osobám na vlastní účet produkty, které vyvinul Vývojovým nástrojem.

Písemný dodatek — Poskytnutí práva užít Vývojový nástroj DCC Strana 3 /4



„t
..

.-
..

..
.

„.
.—

..
“.

4
. 

,v
.

. d
.

TPL-APP—LlC—0005-01 —CZ APP-LIC-201 6- 001 -020-01 94-001

5.9. Koncový uživatel není tímto oprávněn provádět instalaci nebo implementaci produktů DCC vyjma
Vývoj ového nástroje.

VI.

Platnost Dodatku

6.1. DCC může jednostranně odstoupit od  tohoto Dodatku v následujících případech:

(i) poskytnutím nelegální licence na Vývojový nástroj ze strany Koncového uživatele třetí ;
právnické nebo fyzické osobě; '

(ii) pokud Koncový uživatel do  3 měsíců po  ukončení platnosti jeho autorizace, autorizaci
neobnoví;

(iii) při opakovaném porušení licenčních podmínek uvedených v čl. III. tohoto Dodatku.

VII.

Závěrečná ustanovení

7.1. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7.2. Otázky tímto Dodatkem výslovně neupravené budou posuzovány dle pravidel uvedených ve Smlouvě.

7.3. Dodatek má čtyři strany a jednu přílohu, která j e  její nedílnou součástí.

(i) Příloha č .  1:  Ověřená kopie plné moci — PA-SP-2013-001-020-O7

7.4. Dodatek j e  vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž DCC, Implementační partner a Koncový uživatel
obdrží po jednom stejnopisu.

7.5. Tento Dodatek byl uzavřen v běžném obchodním styku právnickou osobou, která byla založena za
účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu. Smlouva nepodléhá
uveřejnění v registru smluv dle zákona č .  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších
předpisů.

7.6. Smluvní strany po  pečlivém přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že všechna jeho ustanovení považují za
závazná a dále potvrzují skutečnost, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, bez  jakýchkoli výhrad
k jeho obsahu. Na důkaz této skutečnosti připojují níže své podpisy oprávnění zástupci smluvních stran.

v Brně dn ......'. 59.61.2918

_ MELZE © ©
Brněnské vodárny & kanalizace, a-S- 3213523525253 796 „ prostějov
Plsárecká 555/1a. Pisárky, 603 00 Brno 'Č0= 46344021 D'Č= CZ46344021

Tel.: +420 588 500 111

Jméno, příjmení a podpis
oprávněného zástupce Koncového uživatele

Otisk razítka Koncového uživatele
v.z. Jméno, příjmení a podpis

ěného zástupce Implementačního partnera
otisk razítka Implementačního partnera

Písemný dodatek — Poskytnutí práva užít Vývojový nástroj DCC Strana 4 /4




